CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 6787, de 2016,
do Poder Executivo, que "altera o Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943 -
Consolidação das Leis do Trabalho, e a Lei nº 6.019, de 3 de janeiro de 1974, para
dispor sobre eleições de representantes dos trabalhadores no local de trabalho e
sobre trabalho temporário, e dá outras providências" - PL678716

Requerimento nº         , DE 2017

         (Do Sr. Elizeu Dionizio)

Requer a realização de audiência pública para
debater o PL 6787/16, de autoria do poder
Executivo, que altera a Consolidação
Trabalhista - CLT e a Lei n°6.019/74 –
Trabalho Temporário, no Estado do Mato
Grosso do Sul.

      Senhor Presidente,

  Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados -

RICD, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, que seja

convidado a comparecer, em reunião de Audiência Pública a realizar-se em data a ser

agendada, o Sr. Sérgio Marcolino Longer, presidente da FIEMS; o Sr. Maurício Koji Saito,

presidente da FAMASUL; o Sr. Edison Ferreira de Araújo, presidente da Fecomércio; e

representantes de sindicatos locais, a fim de discutir a Reforma Trabalhista, na cidade de

Campo Grande, no Estado do Mato Grosso do Sul.

   Sala das Sessões, em        de        de 2017

Dep. Elizeu Dionizio

PSDB/MS